文書 No.DOC1073196
製 品 名 称
工業用フィルタ
型式 / シリーズ / 品番
ＦＧＡシリーズ
1
 目次
● 安全上のご注意        P.2～5

さい。
6
１.型式表示方法
 ＦＧＡＳ０４Ｂ－２０－Ｓ００５Ｎ
モデル記号：ＦＧＡシリーズ
接液部材質（容器）
記号 接液部材質
Ｃ SS400
Ｓ SUS304
記号 ｴﾚﾒﾝﾄ配置数
04 4
07 7
09 9
18 18
22 22
34 34
37 37
ｴﾚﾒﾝﾄ配置数
記号 ｴﾚﾒﾝﾄ長さ
A L250
B L500
C L750
D L1000
ｴﾚﾒﾝﾄ長さ
記号 接続口径
10 25A(1B)
14  40A(11/2B)
20 50A(2B)
24 65A(21/2B)
30 80A(3B)
40 100A(4B)
60 150A(6B)
接続口径
ｴﾚﾒﾝﾄ
・ｴﾚﾒﾝﾄ表示記号については、カタログを参照ください。
7
２.仕 様
表２－１ 仕  様
項  目 仕           様
型  式 「１．型式表示方法」（６ページ）参照
使用流体 可燃性、毒性、腐食性等の危険性の無い一般液体または気体
最高使用圧力
液体の場合 ： 1.0 MPa 、 気体の場合 ： 0.97 MPa
・気体使用時、容器の内容積が４０Ｌ以上の場合は、第 2 種圧力容器の適用となり、
標準品では使用できません。
最高使用温度
・容器の最高使用温度（80℃）もしくは使用エレメントの最高使用温度のいずれか
低い方の値となります。尚、使用温度で沸点を越える流体は、使用できません。
使用環境 直射日光や風雨が当らない室内
公称ろ過度 使用エレメントによる。
ｴﾚﾒﾝﾄｻｲｽﾞ(mm)
呼び寸法
φ65×L250、φ65×L500(L250 を 2 段重ね)、φ65×L750（L250 を 3 段重ね）、
φ65×L1000（L250 を 4 段重ね）（表２－２参照）
ｴﾚﾒﾝﾄ交換差圧 0.1 MPa
材
質
ｹｰｽ
ｶﾊﾞｰ
FGAC SS400、SGP
FGAS 接液部 SUS304、SS400
ｶﾞｽｹｯﾄ ﾉﾝｱｽﾍﾞｽﾄｶﾞｽｹｯﾄ(V＃6500)
ｴﾚﾒﾝﾄ 使用エレメントによる。
内部部品 「３．構造及び各部の名称」（９ページ参照）
表
面
処
理
FGAC ﾊﾟｰｶｰﾗｲｼﾞﾝｸﾞ、外面ｱﾙﾐﾆｳﾑﾍﾟｲﾝﾄ吹き付け塗装
FGAS 酸洗い、外面 SS 部ｱﾙﾐﾆｳﾑﾍﾟｲﾝﾄ吹き付け塗装
IN・OUT 接続口径
表２－２参照